
DEPARTEMENT DE L'ISERE
ARRONDISSEMENT DE
GRENOBLE
CANTON DE PONT DE CLAIX

VILLE DE PONT-DE-CLAIX
_________________________

DECISION DU MAIRE
n° 006 / 2021

Service : Marchés
Tel : 04.76.29.86.73
ref. : BAT1919  et BAT1924

OBJET  : Marché de Travaux du CCAS 
BAT1919 - Lot n°8 de peinture – Avenant n°3
BAT1924 - Lot n°1 de démolition maçonnerie – Avenant n°3
BAT1924 - Lot n°11 de  chauffage ventilation plomberie – Avenant n°3

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-17, L 2122-
18, L 2122-22, L 2122-23

VU la délibération n° 1 du Conseil Municipal du 04 juin 2020 déléguant à Monsieur le Maire les
pouvoirs  prévus  par  le  Code Général  des  Collectivités  Territoriales  et  en  cas  d'absence ou
d'empêchement du Maire au Premier Adjoint,  puis à défaut aux adjoints pris dans l'ordre du
tableau 

VU  l'arrêté  du  Maire  n°133/2020  du  02  décembre  2020 portant  délégation  de  fonction  et
signature  à  Monsieur  Sam  TOSCANO,  1er  Maire-Adjoint  et  notamment  subdélégation  des
attributions  du  Conseil  Municipal  indiquées  à  l'article  L  2122-22  du  Code  Général  des
Collectivités Territoriales en matière de marchés publics.

CONSIDERANT le marché de travaux du CCAS, lot n°8 de peinture, conclu avec l'entreprise
Bossant Lovera, pour un montant initial de 56 755,40 € HT, et la nécessité  de régulariser des
travaux supplémentaires concernant la reprise des murs du niveau 1. 
Il en résulte une plus-value de 2 379 € HT

CONSIDERANT le marché de travaux du CCAS, lot n°1 de démolition maçonnerie, conclu avec
l'entreprise SEBB, pour un montant initial de 255 242,30 € HT, et  la nécessité de régulariser des
travaux supplémentaires dus aux travaux de désamiantage et qui nécessitent le rebouchement
de saignés au niveau R+1 et la création d'une porte d'accès en toiture dans la nouvelle cage
d'ascenseur au R+2
Il en résulte une plus-value de 1 820 € HT 

CONSIDERANT le marché de travaux du CCAS, lot n°11 de chauffage, ventilation, plomberie,
conclu avec l'entreprise ALPES ENERGIES, pour un montant initial  de 116 000 € HT, et  la
nécessité  de  régulariser  des  travaux  de  remplacement  de  l'ancienne  fonte  au  R+1  dans  le
couloir.
Il en résulte une plus-value de 560 € HT

DECIDE

ARTICLE 1 : de signer un avenant en plus-value :

-  Pour  le  lot  8  avec  l’entreprise   BOSSANT  LOVERA  – Village  entreprises  – 227  route  de
l'Electrochimie – 38560 JARRIE, titulaire du marché. Avec une nouvelle plus-value de 2 379 €
HT, cela porte le montant du marché de 56 755,40 € HT à 62 880 € HT, soit une augmentation
de 10,79 %. (avenant 1, 2 et 3 inclus)

- Pour le lot 1 avec l’entreprise  SEBB -  1 rue du Pré Ruffier – 38 400 Saint Martin d'Hères,
titulaire  du  marché.Avec  une  nouvelle  plus-value  de  1 820  €  HT,  cela  porte  le  montant  du





marché de 255 242,30 €  HT à       254 437,80 € HT, soit une diminution de 0,32 % (avenant 1 et
2 inclus)

-  Pour  le  lot  11  avec  l’entreprise   ALPES  ENERGIES  –  750,  avenue  de  Peuras  –  38210
TULLINS, titulaire du marché. Avec une nouvelle plus-value de 560 € HT, cela porte le montant
du marché de 116 000 € HT à 119 376 € HT, soit une augmentation de 2,91 % (avenant 1 et 2
inclus)

Cette dépense est inscrite au budget 2021

ARTICLE 2 :  

Toutes les autres clauses du marché restent inchangées.

Acte rendu exécutoire par : 
- dépôt en Préfecture le 21 janvier 2021
- publication le 21 janvier 2021
- et notification service marchés

A PONT DE CLAIX, le 14/01/2021

Pour le Maire et par délégation, 
Le 1er Maire Adjoint,
Sam TOSCANO





�����

�������	
���	
�
��������������	��	
����


�������������
���
����
���������
�	��


���� !��"#�����$����$!����

�%&%'()&*+,*+-%+)&%./%0)12.+3

45678978:;<=><?:@A=B 4;<=>C@>>@A=89D<?:7>

E<:F;78978GD<?:7B HA=:;<:>I8?A=J7=:@A=>87:8<J7=<=:>

EFCK;A8978GD<?:7B LMHNOPOQNPPR

L<:78978G<89K?@>@A=B OPOQSPQSQT8PPBPPBPPUPQ

VWX7:B 8Y<;?ZK89784;<J<F[89F8HH\]8

\̂4Q_Q_8S8̀A:8=ab897867@=:F;78c8\J7=<=:8=ad

\̂4Q_OT8S8̀A:8=aQ89789KCAG@:@A=8C<eA==7;@78c

\J7=<=:8=ad

\̂4Q_OT8S8̀A:8=aQQ89788?Z<Fff<g78J7=:@G<:@A=

6GACW7;@78c8\J7=<=:8=ad

LA?FC7=:>86<6@7;>8?AC6GKC7=:<@;7>B EVE

HG<>>@f@?<:@A=8C<:@h;7>i>AF>SC<:@h;7>B QjQjd8S8\?:7>8CA9@f@?<:@f>8k<J7=<=:>l8<F[8C<;?ZK>

6FWG@?>

m97=:@f@<=:8F=@nF7B PdbSOQdbPdQoTSOPOQPQQTSLMHNOPOQNPPRSHH

pq̀ 89D<;?Z@J<g7B EA=89Kf@=@7

EA:@f@?<:@A=B EA=8=A:@f@K7

r10s1*&+02.)*.t/+,%./+-u%&0s1v*+3

w��x��# �yz��{��|��x��# �!�����{"�|��x��#

=AC8978CK:@7;B

PdbSOQdbPdQoTSOPOQPQQTSLMHNOPOQNPPRSHHSQSQNPj[CG :7[:i[CG QPoQ

=AC8978A;@g@=<GB

LMHNOPOQNPPRC<;?Z7>j69f <66G@?<:@A=i69f QO}}TT

=AC8978CK:@7;B

QPN\~SPdbSOQdbPdQoTSOPOQPQQTSLMHNOPOQNPPRSHHSQSQNQj

69f

<66G@?<:@A=i69f QO}}TT

��0-*+,*+v1*+,*+-%+)&%./%0)12.+3

��!� �!�� ��  !��

�A>:K OQ8X<=J@7;8OPOQ8�8QTZ}TC@=Pd> LK6�:8@=@:@<G

M=8<::7=:78978:;<=>C@>>@A= OQ8X<=J@7;8OPOQ8�8QTZ}TC@=Pd> \??76:K86<;8G784948B8J<G@9<:@A=8V�

4;<=>C@> OQ8X<=J@7;8OPOQ8�8QTZ}TC@=PT> 4;<=>C@>8<F8Ym

�<g78Q



�����

�����		
�
�	
�
�� ��
�����
�
����
�
����������� �
��
���
�

� 
�

����!��!��

"�#

�


